
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
03:59 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$55,014,000.00Gasto Corriente $55,329,000.00 $4,451,528.39 $5,448,301.25$315,000.00 $50,877,471.61

$21,338,000.00Gasto de Capital $21,338,000.00 $1,158,416.82 $1,172,040.10$0.00 $20,179,583.18

$2,415,000.00Pensiones y Jubilaciones $2,415,000.00 $202,769.95 $202,769.95$0.00 $2,212,230.05

$78,767,000.00Total del Gasto $79,082,000.00 $5,812,715.16 $6,823,111.30$315,000.00 $73,269,284.84
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,265,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,692,360.32 $1,674,513.04$0.00 $19,572,639.68$21,265,000.00

$11,003,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $993,998.85 $993,998.85-$236,000.00 $9,773,001.15$10,767,000.00

$5,622,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $410,286.66 $431,130.55$131,200.00 $5,342,913.34$5,753,200.00

$2,995,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $160,437.02 $80,795.85$142,840.48 $2,977,403.46$3,137,840.48

$1,645,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $127,637.79 $168,587.79-$38,040.48 $1,479,321.73$1,606,959.52

$12,103,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,275,857.51 $1,256,495.15$0.00 $10,827,142.49$12,103,000.00

$738,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $13,055.46 $25,759.92-$5,000.00 $719,944.54$733,000.00

$114,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $14.56$7,000.00 $121,000.00$121,000.00

$6,499,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,005,114.12 $989,080.70$0.00 $5,493,885.88$6,499,000.00

$1,671,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $110,448.01 $112,233.50$0.00 $1,560,551.99$1,671,000.00

$1,499,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,263.57 $66,660.26-$2,000.00 $1,411,736.43$1,497,000.00

$703,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $40,132.13 $40,675.23$0.00 $662,867.87$703,000.00

$879,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,844.22 $22,070.98$0.00 $857,155.78$879,000.00

$21,646,000.00SERVICIOS GENERALES $1,483,310.56 $2,517,293.06$315,000.00 $20,477,689.44$21,961,000.00

$9,415,000.00SERVICIOS BÁSICOS $677,111.60 $677,111.60-$8,000.00 $8,729,888.40$9,407,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $64,616.67 $96,578.32$377,000.00 $1,212,383.33$1,277,000.00

$1,734,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $45,850.00 $61,525.00-$39,000.00 $1,649,150.00$1,695,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $16,663.59 $18,406.87$5,000.00 $238,336.41$255,000.00

$748,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $10,543.44 $11,219.71-$109,000.00 $628,456.56$639,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $28,737.93 $36,272.41$81,000.00 $522,262.07$551,000.00

$348,000.00Servicios de traslados y viáticos $10,145.17 $10,145.17-$12,000.00 $325,854.83$336,000.00

$60,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,298.76 $1,298.76$10,000.00 $68,701.24$70,000.00

$7,721,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $628,343.40 $1,604,735.22$10,000.00 $7,102,656.60$7,731,000.00

$2,415,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $202,769.95 $202,769.95$0.00 $2,212,230.05$2,415,000.00

$2,415,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $202,769.95 $202,769.95$0.00 $2,212,230.05$2,415,000.00

$10,175,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,158,416.82 $1,172,040.10$0.00 $9,016,583.18$10,175,000.00

$1,044,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$350,000.00 $694,000.00$694,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$1,026,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,026,000.00$1,026,000.00

$5,422,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $13,623.28$0.00 $5,422,000.00$5,422,000.00

$2,588,000.00BIENES INMUEBLES $1,158,416.82 $1,158,416.82$0.00 $1,429,583.18$2,588,000.00

$75,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$350,000.00 $425,000.00$425,000.00

$11,163,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00

$11,163,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $11,163,000.00$11,163,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00   Total del Gasto $5,812,715.16 $6,823,111.30$315,000.00 $73,269,284.84$79,082,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$26,462,000.00GOBIERNO $2,722,927.22 $2,750,001.10$8,850.00 $23,747,922.78$26,470,850.00

$26,462,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $2,722,927.22 $2,750,001.10$8,850.00 $23,747,922.78$26,470,850.00

$52,305,000.00DESARROLLO SOCIAL $3,089,787.94 $4,073,110.20$306,150.00 $49,521,362.06$52,611,150.00

$52,305,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $3,089,787.94 $4,073,110.20$306,150.00 $49,521,362.06$52,611,150.00

Total del Gasto $78,767,000.00 $315,000.00 $79,082,000.00 $5,812,715.16 $6,823,111.30 $73,269,284.84



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
10/nov./2020

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/oct./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,767,000.00 $315,000.00 $79,082,000.00 $5,812,715.16 $6,823,111.30 $73,269,284.84TOTAL DEL GASTO

$78,767,000.00 $315,000.00 $79,082,000.00 $5,812,715.16 $6,823,111.30 $73,269,284.84ORGANOS AUT?NOMOS
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